Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района

Омской области «Орловская основная общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ № 172

  от 01.09 2016г.

О  создании школьного спортивного клуба «Спартанцы»

Цель нашей школы в том, чтобы физическая культура и спорт стали образом жизни наших

учеников. Миссия школы и показатели эффективности ее деятельности в этом

направлении должны складываться и из таких показателей как:

- многопрофильный спортивный сектор блока дополнительного образования в школе;

- формирование школьных спортивных команд по выбранным ребятами видам спорта и

подготовка спортсменов, выступающих в личном зачете;

- их активное участие в спортивных мероприятиях села, Калачинского района и Омской

области;

- организация и проведение школьных спортивных мероприятий и праздников.

Важным условием эффективной и результативной работы школы по физическому

воспитанию обучающихся является общий фон и атмосфера отношений к проблеме

физического воспитания, которые сегодня успешно решаются в школьных спортивных

клубах (ШСК).

Большая самоценность клуба (ШСК)  и его роли в создании механизмов ученического

самоуправления в развитии физической культуры и спорта по всем направлениям

деятельности.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе БОУ «Орловская ООШ» школьный спортивный клуб.

2. Создать рабочую группу по организации работы школьного спортивного клуба в

составе:

Пустовит Е.А., учителя физкультуры,

Нусс О.Л., Страздиной Л.С., Боргер Ю.А., Камалиевой О.А., Косенкиной Т.Ю., классных

руководителей

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба разработать необходимый

пакет документов до 01.09.2016 г.

4. назначить Пустовит Е.А., учителю физической культуры, ответственной за исполнение

данного приказа.

Директор школы _______________ Н.М.Сумина

		2025-04-10T17:37:19+0600
	Рысь Екатерина Викторовна